
Seznam vybavení
Zavazadla - jako zavazadlo si s sebou vezměte krosnu (velký batoh s vyztuženými zády), jeden menší batoh a
komu by se do těchto zavazadel něco nevešlo, může si vzít i kufr, který se ideálně vejde pod postel (menší
výšky). Není však třeba si všeho brát příliš mnoho, jedeme jen na 14 dní a na táboře si kdyžtak můžeme věci
prát. Menším množstvím zabalených věcí navíc alespoň předejdeme nedostatku místa a objemu nepořádku ve
stanech.

Boty - základem jsou pevné boty (pohorky případně tenisky), které se hodí na nejrůznější hry v terénu a
pochody. Další nezbytný obuv jsou sandály, které v horkých dnech, využijete na pohyb po tábořišti. Možná se
také budou hodit nějaké boty do vody, tábořiště je u potoka.

Šatstvo - na táboře dosti trpí, často se trhá, mastí a propaluje. Doporučujeme tedy volit spíše obnošené kusy. Je
také vhodné mít oblečení nenápadných a tmavých barev, které se lépe hodí do přírody a zejména na hry (v lese).
Kroj s nášivkami a šátkem a střediskové tričko jsou povinné vybavení. Nepromokavé oblečení je nutné hlavně
kvůli několikadenním dešťům (a ty jsou každý rok). Každý by měl mít pláštěnku nebo nepromokavou bundu,
která je opravdu nepromokavá, ne jen prvních pět minut.

Ešus - označte jménem. Totéž platí pro příbory a hrnečky, protože se to všechno rádo ztrácí po táboře. Je lepší
mít jen jeden ešus s víčkem a vnitřek nechat doma. Je pak méně nádobí ke ztrácení a větší motivace ho mýt.

Věci na spaní
● spací pytel

● karimatka (postačí klasická pěnová)

● tepláková souprava nebo pyžamo na spaní

● deka (na chladné večery - ale není nutná)

Oblečení na slávu a do civilizace
● skautská košile (povinně)

● šátek (na sebe na cestu)

● jednobarevné (hnědé, černé, tmavomodré…)

kalhoty ke kroji

● hnědé skautské tričko s logem (na sebe na cestu)

Věci na jídlo
● ešus s víčkem (podepsaný) - počítejte s tím, že

se třeba právě v tom vašem, v rámci programu,

bude vařit na ohni, takže si klidně vemte nějaký

starý/zničený

● lžíce

● hrneček (podepsaný, nerozbitný – plecháček

nebo plastový)

● láhev na pití (aspoň 1,5 litrová na výlety, vhodná

na opakované použití)

Oblečení
● dlouhé kalhoty

● krátké kalhoty

● trička

● mikina

● svetr

● ponožky

● silné ponožky

● spodní prádlo

● plavky

● pokrývka hlavy proti slunci (povinná proti úpalu)

● nepromokavá bunda

● pláštěnka

Obuv (všechny boty vyzkoušené a ochozené)

● sandály

● pevné boty (pohorky)

● tenisky (nejsou nutné)

Hygiena
● kartáček na zuby

● pasta

● ručník

● kapesníky (ideálně látkové, když tak vypereme)

● hřeben

● mýdlo a šampon

● gumičky na vlasy (pro dlouhovlasé)

Ostatní
● látkový pytel na špinavé prádlo (např. starý

povlak)

● psací potřeby



● korespondenční adresy, známky

● skautský zápisník

● stezka nebo nováček

● kapesné (maximálně cca 300,- Kč)

● čelovka nebo baterka a náhradní baterie

● krosna a malý batoh (na výlety)

● KPZ se zápalkami a šitíčkem

● uzlovačka

● knížka pro volný čas

● hudební nástroj (kdo má a chce)

● nůž

● šátek (ještě jiný než skautský na hry apod.)

● léky a kartička pojištěnce (předává se

zdravotníkovi)

Sladkosti
Nebrat žvýkačky (lepí se všude a zejména do vlasů

a vytváří těžko odstranitelný bordel) a věci

podléhající zkáze - čoko apod. (když bude vedro,

roztečou se nebo zkazí). Celkově je lepší vzít si jích

s sebou méně a případně si na místě koupit nebo

nechat poslat z domova. Zaručuje to méně bordelu

ve stanech a po tábořišti a méně zkažených

sladkostí.


